[image: image1.jpg]il

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3580/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal manutenção de calçada na Praça Ângelo Benith, em frente à igreja católica Imaculada Conceição Rua Salvador e a Rua Maceió no bairro Cidade Nova.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada, a recuperação e manutenção de calçada na Praça Ângelo Benith, em frente à igreja católica Imaculada Conceição, no Bairro da Cidade Nova.
Justificativa:

  A presente solicitação se faz necessária uma vez que se encontra completamente abandonada, as pedras estão soltas ou ausentes em vários pontos da praça dificultando para a população local transitar, levando inclusive risco para quem passa no local, como a praça se encontra no centro do bairro é bastante frequentada pelos moradores, ao quais alguns vieram até o gabinete para se queixarem dos problemas com a referida praça.
Sugere uma vistoria no local para que haja atendimento com os atuais recursos disponíveis no momento, como uma maneira de atender a solicitação da comunidade.

 A população pede providências o quanto antes, já que é de longa data o conhecimento dos problemas pela administração pública.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de novembro de 2.014.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”
-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 7578/2014 - 14/11/2014 13:27

[image: image2.jpg]D k.
(LY